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lufalku h jejích tfkfí zhotoveny
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vi' v kaplí í před fouto Mkuy-n- y

Siyy ratolestí vvříoové véo-c- e

í kvělny oleceonfvím Z celé

věnované — Kooeéoé za v
líké ňZ-an- Kerajevukho lído kin

rý iokI cerné prapory a zpíval r
koimkoo hymnu inrlvol ohoo do

irnitiy nu nolraží odtioJ via

keoi do Metkovíé v

zaalány N' vlaku nacházeli w
élcnové pi'ivoln zavražlénýcli
zántopcí Mátních řiřadíi Méo

Výprodej za poloviční ceny

nékollka tisíc nejkrásněji ušitých

obleků pro muže a jinochy
Toto bez namítání potvrdí že to bude v tomto roec

jednou Z nejyéfníeb příl"žiontí lácc - Kaž'lý oblek jent

dobrým ntyh-- oboha''eu máme velkoKtí ro každého

vhodné
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yOMJtKBNÍ OlífeADY U PRÍLR
rMTOHTÍ ÚKLADNÉ ZAVKA2-- i

VtNfcHO ARCIVÉVODY

FRANTÍKA FERDINAN
DA A JEHO CHUTI

atarý tlař Frattlák Jof I a

nový naxledník trůnu přítomni

čilky po itrané rakvi
m modli)

Vídeň forvftu-f'- - 'Au vfíUt- -

nonfí tUulf Franfíáka h%-- i

nového íiánledníkH trhnu —

Karla Frantíáka Joncfa
á 'i i '

l mnoZHtvi ii h areive-- l

wdkyi mínÍHfí rnkého kabinetu

[ diplomatu h vynokých vojconkých
občaiinkých úředníku odbývá-

ny byly dnen odpoledne v k()í
dvorního zámku pohřební obřady
nad pozňntatky arcivévody Fran-link- a

Ferdinanda a jeho cbolí vé

S vodkyné z Hohcnhcrifři kteří v

minulém týdnu v Kerajcvé bylí ú- -

y Ih] rA zavražděni
Cínař Frantínck dwř členové

tpanovnícké rwliiiy nhromáždílí ne

Gobelínovém nálu v dvorním
zámku odkud pak odebrali - do

kaplí Cínař H IIHHltt VHJÍÍ llánll--

nik trůnu zaujali mínta v oratoriu

nad hlavním oltářem kdežto vy- -

donlání za

dontání za

dontání za

dontání za

dontání za

dontání za

dontání za

dontání za

dontání za

♦ Kí hodnoty obleky k

♦ 12 hodnoty obleky k

♦ J' híílnoty obleky k

♦ IX hodnoty obleky k

♦i hodnoty obleky k

holnoty obleky k

hodnoty obleky k

♦{ hodnoty obleky k

♦ 10 hodnoty obleky k

OMAMAS ÓNLV MOOIVH CLamfN fTOt

KING-PECKC-O

"HOME OF QUALITV CLOTHES "1 i
[ Hlancí jo

l v xri hhi-iI- Dva-- I

(ít ř)-n- n)mrn yhrojiniHirň v

y ii4llicrn(í'li Mgnokrojí'h xtílo

Ao Mfr(ich kHtMfíilků haldufliy- -

) '" " '"f" ''r"'''''" fry-
-

t

Kdy cíxh' it (sflnf MjlV'ijHt
ziiujmiilí míhtíi jri"i vol jii'liov-nícl- i

v 'cl" (Ivoriiíiii vykoiiHVíi- -

ť'fUl olřnlíi M Iv'ltí Alf lltífí
iicMOucífh ronlí' kvíi-i- ' volu

h' kotti'liiíin kí'lli-ii- i dolil h

xniijmiilí imÍhIh po Ht raiiHí-- ra-

kví KuriJiníl ríiK! 1'ířfí vM-)-Nk-

flrfihÍNkiifif z HnÍHf #fií dvou

liÍMkiifni vykonal obřioly jž lyly
velmi Vrhfkf Dvorní (vcí-ky- '

n'ior ioziiMHVjí'í '! Hiiiriýí!)

ilila'fi( velmi krotio předneHl
♦lioiíílní zív
l'o(ljí ve-e- r OHiřelé ilřlí po

hi-í-- í ii Ví'vínlkviii liru -

$ 600

$600
$ 7W

$ 900

$1000

$12&0

$1800

$1760

$2000
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FRANCIE

Ní za Zdcjní cívílií noud roz- -

bodnul ži imní kompetentním
projeduávafi žalobu na odškodné

♦'ÍOliiO jež žádána byla ló čer-

vna madame Marcelou „Navrátilo
vou vilovu po éenkém krejčím
Navrátilovi který zahynul na Ti

tanícij 1'rávník VV'bílc Sfar ííníc
předložil otázku
nontí tohoto nomlu a dáno mu by-

lo za pravdu Navrátil jel n dvě-

ma malými hoáíky do Ameriky po
Títanícu nám utonul ale honící

byli zachráněni a do New Yorku

přivezení Dlouho kc nevědělo čí

jnou h Navrátilová v Níze do-

četla kc o tom a vyžádala ní po-

dobizny dítek a tu neznala že jnou
to dílky její jež jí byly Navrátil-

em n nímž nežila uiicneny 'ro

hochy odjela ní do New Yorku

ANGLIE

'A Londýnu iloňla zvénť žc tam

zemřel loni donef 'hamberlain

jeden z nejznáiiiéjnícli brítnkých
nlátuíku 1'onlcilní dobu byl vel-

mi nemocen a trpěl paralynoii cc-lýc- h

ned ni lei 'o Km rokrt repn-Kcntov-

n malou přentávkou
liírmíiiKhum v parlamentě

deho kariéra nkončila záchvatem

parulyKV roku lítliií právě upro
Klřeil kampaně v níž jednalo ni' o

nový ochranný tarif V loni vzdal

kc Kvého poKlancckého úřadu dít-

ko hyl znám jako brilantní ob-

hájce ochranného cla tak ne pro-kIiivÍ- I

jako liejvčtní a iicjnílnějňí

oilpiirco Ktálnika (íladntouu zvli-Kt- č

v otázce irnké KiiinoMprá vy —

dako jeden ze zakladatelů liberál-

ní xt Iíiii iinioiiihl 11 nlitl nc mini

Ktreui onail v kabinetu lorda Su

linburyho u on měl prý hlavně
nu Hvědoml krvavou válku htii'-nko-

a konečné podrobeni bur-nkýc-

republik Válka ta byla

jednou Z licjkrvuvějnlch britnkýcii
válek iiiinulélio ni idol í litiuk kc

mu i přičítá k ziÍkIuc žc ne mu

dařilo njediiiilili celou jižul Afri-

ku pud ceiitráliil Hpriivu v Kap-nk-

FRANK BRODIL
Mnjltl t(outlikátm iiiiuiřií)ii)

lAvodu

um jii li ui 71 Pouk im Oiuh

Nliti H linjřfHiUíjít dlmíl ktiU'

tm klií ll irivlivi)ilt Indu kVi-i'-

limiálit Víiunl tni kiuliil iíňkitiiliii U

'l(iV lu ll

Y VHeiié liniliénkon Cliotkovou o- -

íleliraly w ilo kajde kde po ftlra- -

I né rakví n pozfinfalky jejíeh rodí- -

'íi mí modlily Zírmiifek jejieh

něho fnhy (' A T K zpráv o

fídái vyvolala ohrovuky tor- -

rin'ii [iit celých Cť4'hh'U í int Mo

ívé V l'r fyidttH zvíáífoí vy

láni éovífii ántopy rwhvt-něh-

lidu kody w im ulicích

iiáméntích ílo nAiii'U hw'm v

nocí rolícíc í vojiko hyly p

chyntány poflaifí k'Ai 'I"- -

IiiIiIihI I hl t

V lírné kile pořáfáo hyl vdký
Kokolnký Khf ko kU ťítmt iyoSkuy

yy zvlááfní vlaky z 1'rahy od

jínoJ Z ('t h iVAUi dodopedne kí

krvavým výfržnofcio V prňvo
li uhíralo kc méftfcm okoi fíaí

Kíkolři a na nékolíkt mínfech ílo-Al-

k Krážkám mezí lidem

a horíáky kteří Mkoly íoKolfova- -

ií a pokouKelí k KlavnoKf iiAkHli-l- i

Několik lidí hylo do krve zra-

něno

Odpoledne hylo hlavní Kletové

cvíécní za ohrovnké náváiévy —

1'rávé mezí cvíécidio ží fi rozm-Kl- a

kc mezí líílcm zpráva že náKled-ni-

frnnu a jeho choř hylí
v Mcrajevé Zprava vy-

volala hrozné rozéílcní v davech

diváku í mezí Kokoly ('víécní hy-

lí zanlavcno a pořadatelnf vo vy-

jednávalo n mÍKlodržífelcm který
chtěl kIcI ihned přerunítí
J'o přilhodínnéni vyjednávání

hylo ve cvíécní pokraéováuo ale

vzata pouz prontná miižň naécž

nlet přeruácn

Předbížný výulech vrahův

1'rínzipa dle jeho výpovědí na

Zccnlí K Vedlo nejvíce étení KpÍKl"l

unarcliíntíckých když nloužil ja-

ko renervínta o (loku a to v něm

utvrdilo přednevzetí zoíéifí jeden
Kloupii rakounko ulo-i-Kk- é mo-

narchie Klyž lhl v é

dočetl ne o tom ží- - arcivévoda ho-

dlá navKlívítí Hcrajcvo a rozhodl

ne jetí tam a nánledníka zahítí

Iřevolver a náhoje dontal od cle-

na revoluční nkupiny v líélchra-d- é

který v cane tom nevěděl k

éemu 1'rinzíp hrané použití ho-

dlá 7 počátku měl v ámynlu
ntřclití na arcivévodu hned když

jel do radnice ale uznal za dohré

vyčkali jeho návratu Když Kpa-tří- l

Že vedle arcívévíidy Kcdí Že

na váhal na (okamžik ale pak po

cal Ktřílctí Jaký říéínck jeho
Kfřclha měla nemohl véijéf oně-vinl- ž

ohklojícn hyl lidem a nražen

I zemí Mvé díizuáuí koiéíl 1'rin-

zíp Klový: "Nelitují toho co jnem
učinil naopak jnem velmi Kpoko-je- n

nehoř jnem díieílíl toho co již
dávno přál jnem ni vykonali"
1'raví kc že kule která zanáhla

arcivévodu byla výhunná 1'řady
hylo zjinténo že vrah 1'rinzip má

v Serajevu otce který vlaKtní ho-t-

a že vrah jent kIiiikÍ dvaceti
rokli takže bude lze k Kliirtí jej
odKoudílí Dle vyjádření

člciiíí prťivodu favraždé-něh- o

arcivévody Frantiáka Fer-

dinanda a jeho manželky kteří

přijeli do Vidné hylo Kpikuutí

proti arci vévodnkýni uiaiiželům

tak důkladné připraveno že bylo

pro ně zhola nemožným aby živí

vrátili kc ItoKny 1'řcdiilcí vy-

pravuji Že dvě bomby k hodino

vm přínt rojem nalezeny byly

pod Klolem u něhož měl kc liánled

nik núéanliiíli honí íny po nvéiu

návralu do nuliiíec v Scnijcvu
1'odobný pekelný ni roj nab'cn

byl v komíně u Kvélnice v lliji
malém láďinkéiu niénlé kde Vc

vodky né z Ifohenberuu mélu Kpá

li uánlcdujicí nocí Mimo toho

byla linu dopadenu jednu žena kc

ncdllii hioublimi

Vtkktren majetek odkáíán on Ire

lýiu détem

Niícobiiná nollntlunt pociťuje
ne nonlIi lMIll tlel lil 1 iH CIVCViiil

kch mairclu S poéálkti bli
jim hriouiá právu o kiiiiIi jejich
rodičů íuitiijiiui jejich hla hra

hiiika ( holkiiva pak pripl uviiva
1ti je lul id licjnt ll liéjnliil iřpuno
ťclii ViprávéUi !' jejich rodiči'

lll pontoíelii HtloilliibdVOU 0

IhhIiui pi klilc ťytl poriiliéiil
lléli modlily kc po lé huki il

dlUVlllt VI'I liidl Ú 1'iUlího

jilm pii uubi pak vyi hovuli Iku

lot m htt č k V ťlkid (t il déti-ll- l pl

lnul pliHilil # j% tli Tyto ťyty 'ť'
hliMUoll V čni i Úplné lihliillic

tiV a podéjl pl "pukly V klu ou
lý IiimIiV pUi Mi lý itcbvtu l#

Ull4iti 'iKlloioé jim MU bul

lil KIHIli UlliUléui duiHlIoi

hib kum d-- i bUl plti llA KpOi

kU uulllliVi tl ti lcUlrttťU Je

'i II lo jy frb jnii h MnUll i( llJ
111 plilii'ť#HÍ ?oíti M i iil
kvi li iHHiiJilo liciin kú h - lt'
IIO'm pnnhdlll AI l'0 ♦Mlrtl-ť- '

IHili M hcMlk Vrtí níithíi tleli

lyl 4nleeioinny
Vídeó 5 řerveiiee — Nyní

když třla zavražděného ureívévo- -

ly 1'Yniitiíka Ferdinanda a jeho

j ehoří vevodkynř z IlolienherKii

odpoéívají v hrohee hI kalí v

i zuukii v ArtHfeften nemilý npor

kého při nvédčcní Inen ab-npo- to

říci ží- - 'Ir Hvíha iodli- - toho co

vím a ne nnad ní jen mynlím

nebyl nikdy placeným policejním
detektivem a že vůbec nikdy ne
byl detektivem" ' to váak pro
hbínil že člen obchodní komory

pražnké ňebcnfíán Trac(''r ftvího

ví veloií podobný jcKt značné

a mohl by oním VVÍenerem

býlí
Db- - poňtovních zpráv pravonf

rukopÍMU Zelcnohornkého lunl

hlunce jannéji dokázána novým

objevem prof Ilíifáka z Frahy
který fotografickou centou zjÍKlil

illuKtrae e v II 'A o kterých celé

Molctí nemělo funění A nejen
ruce í ríízné přípínky v dá

ntoblí které priíbéhem do-

by na pergamenu Ktaly ne nečitel-

nými byly nyní citlivou

fotografickou vyvolány Věc ta

ji- - ba iřímo epo-

chálního významu a marné uéený
nvét ntrká hlavu do pinku Kevue

"Archa" přím-nl- v Sin "
zprá-

vu prof Horáka a v díilíích čin

lech řinene reprodukcí ílluntrací

Žáilámc iiřátclnké línty aby tuto
IiiikÍ poznámku otmkly aby tato
rtulontná uilálont vncuároilní

vc známont 1'rof Ho-

rák pro pravonl rukopinři vyko-

nal památný éín už tím že doká

zal hojnou exíntcncí ňtépiiého rý-

mu v U K„ což jent vnitřním
důkazem pro jeho ntarobylonf —

luuorováiií kc ntrany předpojaté
védy nic nezmění na těchto pra-vdác-

h

nkuleéné vědeckých

NĚMECKO

lierlín Zpráva uveřejněna v

pal ÍŽKkéui "Fitfaru" zpíiKobila v

Hcilíné nemalé vzruňciil žc totiž
Srbnko it ( Vrná i I ořu ziináncjí ne

úmynlciii prohlánití nvé Kpojcul --

nim národy jnou beztoho národ

jeden mluví jedním jazykem a

mají jedno iiálmžeiml ví a obu un-

ii by zc Kpojeiií veliké výhody ho

npoilálnké Srbové jnoll bohalnl a

VZílcIaucjní ale Kpojcníni K l'cr
nou tornu zinkali by umře kle

rého tak Velíce potřebuji Flotil

jent liiožlio Že jim V toul bude

líakiiiinko dělu! í překážky u dé

bilo by jeitě w'tnl kdyby byl
I VlIlilini k l'i lililliitld 101 ŽIVU

právu nepoibUú žádných po

drohliitnli jedná ll nc jťll o tlili

unci tul yy boj ii odboj čí uiiiji li

kc ubil národové nloučiti v jedí li

Melkovíée lyo éerné ekío~0VállO

Viechny poidíéní avítílny potáže
ny hýly éerným Kokiici na ho

dovách Ktaženy iraiory loi pfil

Ktéžné ('Vatná Ktráž KíKtávající
ze záKtnpcij armády a námořního

vojáka zaujala mímto na platřor
mé když vlak dojel na nádraží a

zhranémí vzdala éet mrtvolám

Kakvc k mrtvolami hyly pak za

Kmiiteéwíeh zvukři hohnfi a vyzvá
néní váe h zvonfi odio-Hcn- na

královKkoo yaehto "Dalmaf
kotvící v řece Ifakve okryty hy

ly vojí-onkým- í prapory Když

yaehta odjížlcla vojtkíi vypálilo
naivu na poécnt Když hKpél

yaehta "Dalmaf" do úkIÍ řeky

zajcld okamžité ko kotvící tam

váleéné lodí "VíríhoK 1'nitiK"

která dopravila mrtvoly do Tcr
Ktu yachty vyálcn hyl Kalot

l!i ran z děla když hyly mrtvoly
přenáKcny na válečnou loď

' TcrKfu mrtvoly zavražď'nýh
arcívévodv Krantiňka

a jeho ch"tí vévodkyné z llohen

hciyo přivezeny hyly na nádraží

dížní dráhv zvláátním vlakem do

1'oechlarnii na druhé Ktrané Do

na je Na nádraží oéckával příjezd
vlaku dvorní komoří kníže Monfe

nuovo a jíní vynocí řiřednící l'o

nějaké chvíli neřadil kc prfivod a

naMoupíl centu k cínařKkému hra

du

V cele průvodu hylí dva jízdní
(duhové nenoucí nanvíccné nvilíl-n-

'Au těmi jela přední Ktráž

jízdní a pak jel úředník ohlcécný
v mahdoiý kroj ňpanélnkého kava

lira a tím nánledovaly dva dvor-

ní koéáry a před
nánlí-dujícím- í ji

nmrléímí vozy opět jeli dva jízd
ní aliihové ni' Kvítinainí Každý z

iimrléích vozň tažen hyl áentí cer

nýmí koní a po každé nfrané těch

to kráčeli poddííntojnící a dvrowií

lokajové
Zvláátní (farda wntávající z

dvanáctí halaparf níkft a onohní

Ktráže n tanenýmí Šavlemi nanic-dovál- a

umrlci vozy a průvod uza

víraly koéáry kc Klužchníet vem

zavražděných manželu

l'o celé délce od nádraží k

hradu hylo rozcKtaveno

vojnko

Protírbké demorutrace

Hned po zavraždění nánledníka

trůnu arcivévody Kraiifinka Fer-

dinanda a jeho choti vévodkyné
Z llolieiihcrifíl v celém mentě n yr-m- í

rozpoutaly ne hrozivé houře

které vyžádaly kí velký počet ží

volu V Serajevu pří protiniUké
houři davy mohaiiicdánnké líízy

táhly ulicemi ménla a poákodily

přen dvě Ktc domíl holclfl oh

chodu a přihylkň 1'olicíe hýla
vřici mohamedáiinkému fanatinmu

malomocnou n konečné mun lo ii

krocit vojnko jež ne Ktrojuímí dě-

ly vtrhlo do ulic ahy je vyklidilo
1'ícn 'I Ml omiIi hylo iinmrccuo

licho pioiinéuo v Monturii v lli'
cctfoviné kde duAlo k zuřivému

no í liioliíiuicdálinkí mí ('h"l'

utty lunt ně iioturéciiýnii Sr

hy kteil VI KVéut fiilialinmu jnoil

lniini Tni ká n jimž rnkoimká vlá

da niidiJujc jen k vuli lomu ahy

jll h pOUÍVllIil pl olí pl rtMeílilVIiy ni

Sihňm Sud méniy Tiulou a

Mnutu jeiit hylo vjhliUciio nlHimé

právo Válné oolítlnkA děrnou

ntliici Jel vrcholily v níeVlil ih

kiho iimjitku tiyly toho pl'i
umí Mnoho Ht tni pn lilo tu Du

loij V N viniuji íiUiup MoliKiiu'

dAiiil (liorvMl Hilo diinlil

do n h tt iiiinUlo hrixiié klu piti
Icváil ařclný Kil jho lí
li iíutithl U-- tl Ulil i t4l j''-- "

kftuiiloftiUI 'lto prolinlhnk-- í

pinjiy iHťiinly Ke 1 do VldoA

lil kU liíuiccko imi'inii4tilck

(uiiikil lAhlo před mlnkí S)hU

iitciU fcpAMu pn Um prupof
tii oť to pitlmlce Kuiiiciií po

ddlllo policii u4ilil klidu írt

hnuli V mHí(AihI1i k-- flwll
kde ne loidt4 iUo lÍ lim liá

♦ t t ) uldi d iiioimli ' yiMcné

HMMi hl K pihlohii in ď moll

povntal o to juKyiii zpiiHooem po-hři-
h

ne odhýval Mírné HiuÍHleiiI
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